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To:
From: )

Sent: Wed 7/15/2020 4:03:19 PM

Subject: RE: Ter info: situatie Leicester
Received: Wed 7/15/2020 4:03:19 PM

(10)2e) || (10)(2e)

@minbuza.nl]

Dank je wel

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 16:12

Aan: (10)(2e) )@minvws,nl>

Onderwerp: Ter info: situatie Leicester

Je vroeg laatst om wat meer informatie over de lockdown in Leicester. Zie hieronder de informatie die wij bij de post in London
hebben opgehaald. Ik hoop dat dit nuttig is, mocht je specifiekere info nodig hebben, laat het weten.

Groeten,
Sent: woensdag 15 juli 2020 12:43

T>; TN © minbuza.nl>;
Sl e minbuza.ni>;

@minbuza.nl>; LON-PA <{{RIED)

(10)(2e)

Cc: Voss, Patrick minbuza.nl>; (10)(2e)
minbuza.n > - D)
Subject: FW: Voor actie: vragen over situatie Leicester

BesteM[ED)
Nav jullie vragen , zie aanvullende info hieronder.
Groet,

(10)(2e) (10)(2e) | Embassy of the Kingdom of the Netherlands
38 Hyde Park Gate | London SW7 5DP | United Kingdom

IRTY  (10)2e) [NUEEEL(10)(2¢)

From: MUV D@ minbuza.nl>

Sent: dinsdag 14 juli 2020 12:04
To: LON-CA JRIEBN@ minbuza.nl>; LON-PA MQminbuza.nb
cc: SN CIEDN @ minbuza.n >; REEDNNN Ol e minbuza.ni>

Subject: Voor actie: vragen over situatie Leicester

Beste collega’s,

Dank jullie wel voor deze informatie. Wij hebben echter iets meer informatie nodig dan wat in deze krantenartikelen te vinden is.
Dit niet alleen met het oog op het reisadvies voor de regio Leicester, maar ook n.a.v. een verzoek van VWS, Zij zijn nl. zeer
geinteresseerd in hoe de lokale lockdown in Leicester is vormgegeven. Het kan immers zo zijn dat dit op een bepaald moment ook
in Nederland nodig zal zijn bij een lokale uitbraak. Daarom het verzoek om antwoord op de volgende vragen:

1. Isalleen de stad Leicester in lockdown of de gehele omgeving?

De lockdown heeft betrekking op Leicester en een aantal omliggende (deel)gemeenten/wijken, t.w.:



* in Blaby District:
O Braunstone Town (incl. Fosse Park)
O Glenfield
O Glen Parva
O Leicester Forest East (ten oosten vande M1)
O Thorpe Astley
* in Charnwood:
O Birstall
O Thurmaston
* Geheel Oadby and Wigston.

Daarnaast is voor er enkele specifieke locaties/bedrijven (w.o. een ziekenhuis, huisartsenposten, vleesverwerkende fabrieken, een
boerderij en enkele kroegen) lokaal een lockdown afgekondigd nav een piek in de besmettingen. Health Secretary Hancock stelde:
“targeted action is being taken agains more than 100 local outbreaks in of coronavirus in England every week”. De meeste daarvan
krijgen geen mediaaandacht.

2. Hoeziet deze lockdown eruit? Zijn alleen bars en restaurants gesloten, of ook alle scholen (in zoverre deze weer open
waren in het VK) en bedrijven? Wordt er strikt gehandhaafd? Zijn er wegblokkades bij in- en uitgang van het gebied?
Mensen in Leicester en de betreffende omliggende gebieden worden opnieuw opgeroepen zoveel mogelijk thuis te blijven.
Alle niet-essentiele reizen van, naar en binnen Leicester worden ontraden.

Niet-essentiele winkels die op 15 juni weer open gingen zijn opnieuw gesloten

Bars, restaurants en kappers zijn niet open gegaan op 4 juli

Scholen zijn per 2 juli weer gesloten (vangen wel nog kwetsbare kinderen en kinderen van ‘key workers’ op zoals ook
tijdens de landelijke lockdown gebeurde) en gaan pas na de zomer weer open.

« Afschaling van de ‘shielding measures’ (bewegingsvrijheid van en contact met kwetsbare groepen/ouderen) is on hold
gezet.

* Er kunnen nog wel support bubbles gevormd worden tussen twee huishoudens.

* Ontmoetingen van max. 6 personen in de buitenlucht blijven toegestaan, mits social distancing strikt wordt nageleefd.

Er wordt wel gehandhaafd ihb mbt ‘social distancing’, maar er zijn geen roadblocks.
3. Voor hoe lang is deze lockdown afgekondigd/hoe lang verwacht men dat deze nodig zal zijn?

18 juli worden de maatregelen opnieuw bezien.
4. Iser enige informatie beschikbaar over de effectiviteit hiervan? Afnemend aantal besmettingen, etc.

De piek in Leicester lijkt de kop in te zijn gedrukt, maar de cijfers laten nog geen gestage daling zien. Het kan zijn dat de aantallen
door de intensivering van het testen een vertekend beeld laten zien.

5. Iserzicht op wat precies de aanleiding was van deze lockdown? Bijv. een drempelwaarde van het aantal besmettingen die
overschreden is? Of een combinatie van factoren?

Aanleiding was voor de lockdown in Leicester een aanzienlijke lokale piek terwijl de aantallen elders omlaag gingen. De cijfers die
bij de afkondiging van de plaatstelijke lockdown werden genoemd waren de toename van de 7-day infection rate naar 135 gevallen
per 100,000 inwoners (meer dan 3x hoger dan de volgende stad met de meeste besmettingen ). In de week van 29/6 was Leicester
alleen verantwoordelijk voor 10% van alle nieuwe positieve testen over het gehele land. Het aantal COVID-gerelateerde
ziekenhuisopnames lag tussen de 6-10 waar dat in andere gebieden rond de 1 was.

Testcapaciteit wordt uitgebreid waar een piek lijkt te ontstaan (mbv mobiele stations), lokale overheden hebben ondersteuning
gekregen mbt communicatie in relevane talen en ook bedrijven met grote aantallen besmettingen krijgen extra praktische
ondersteuning.

6. Hoe kijkt men, lokaal en nationaal, naar deze lockdown? D.w.z., wat is de publieke en politieke reactie hier op?
Draagvlak voor de lockdown is in het VK over de gehele breedte groot geweest, maar het is een tegenvaller voor Leicester dat ze

niet mee kunnen met de afschaling en zelfs aanzienlijke stappen terug zetten. De burgemeester van Leicester uitte zich kritisch:
Het laat beschikbaar stellen van de cijfers en de contact tracing data had er volgens de burgemeester aan bijgedragen dat er een

126278



veel omvangrijkere lokale lockdown moest worden ingesteld dan het geval had geweest wanneer bepaalde hotspots eerder
inzichtelijk zouden zijn gemaakt.

Verdere informatie die jullie relevant achten is ook zeker welkom.
Groeten,

(10)(2e)

From: LON-CA mg@minhuza.nb

Sent: dinsdag 14 juli 2020 10:18

To: Dev-cA-RE IRl @ minbuza.ni>

Subject: FW: Leicester

Hierbij nog een link met mogelijke regio’s van een krantenartikel.

https://www.telegraph.co.uk/news/2020/07/14/leicester-lockdown-map-end-uk-coronavirus-rules/

en misschien valt hier nog wat nuttigs te vinden:

https://www.leicester.gov.uk/your-council/coronavirus/coronavirus-in-leicester-latest-news/common-questions-on-leicester-

lockdown/

m.v.g.

Consulaire Afdeling (KZ)
Ambassade van het Koninkrijk der Nederlanden
38 Hyde Park Gate

Londen

SW7 5DP

Tel. 00 (10)(2¢)

Email: minbuza.nl

From: DcV-CA-RE <JEEEM@ minbuza.nl>

Sent: dinsdag 14 juli 2020 09:11
To: LON-CA MQminbuza.nl>;M>
Subject: FW: Leicester

Beste collega’s,

Kunnen jullie nog aangeven of het om de stad Leicester gaat of het hele district?
Als we het op een kaart gaan aangeven maakt dat nogal een verschil.

Als het gebied te klein is om op de kaart aan te geven moeten we het alleen in de tekst aangeven.

Dus laat even weten om welk gebied het precies gaat.

Vriendelijke groet,

126278



Afdeling Con i heden - Reisadviezen
DCV/CA/RE | I T I

www.nederlandwereldwijd.nl

From: DCV-CA-RE

Sent: maandag 13 juli 2020 13:38
To: LON-CA M@minbuza.nb

Subject: RE: Leicester

Bedankt voor jullie snelle reactie. Betekent het dat alleen de stad Leicester in lockdown is of het ook rondom de stad dus in de

regio?

Laat even weten hoe groot het gebied is.

Vriendelijke groet,

Afdeling Consulaire Aangelegenheden - Reisadviezen
Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Ministerie van Buitenlandse Zak:
Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag |m
Postbus 20061 | 2500 EB | DEN H

IS @ minbuza.nl
www.rjksoverheid.nl/bz
@MIinBZ - @DutchMFA

www.nederlandwereldwijd.nl

From: LON-CA m@minbuza.nb

Sent: maandag 13 juli 2020 13:23
To: DCV-CA-RE <JEEIETMl@minbuza.ni>
Subject: RE: Leicester

Beste Collega’s,

Dank u voor uw email.

Ik heb onderstaande websites gevonden voor updates:

https://www.leicester.gov.uk/your-council/coronavirus/coronavirus-in-leicester-latest-news/

https://www.leicestermercury.co.uk/news/leicester-news/latest-leicester-lockdown-situation-set-4320635

Dank en groet,

Consulaire afdeling
(10)(2e) (10)(2¢)
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From: DCV-CA-RE <JIREEM@ minbuza.nl>

Sent: maandag 13 juli 2020 12:17

To: (10)(2e) 3 (10)(2e) @ minbuza.nl>; LON-CA - Rl @ minbuza.nl>

Subject: Leicester
Dag [l en collega’s,

Kunnen jullie aangeven of er een lockdown is in Leicester en het daar niet veilig is om heen te reizen?
Wij ontvingen bericht van RIVM dat dat nu het geval zou zijn.

Kunnen jullie ons laten weten hoe de situatie is en wij het reisadvies moeten aanpassen?

Dank alvast en groet,

Vriendelijke groet,

(10)(2e)
Afdeling Consulzire Aangelegenheden - Reisadviezen

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Rijnstraat 8 | 2515 XP | Den Haag | (10)(2e)

Postbus 20061 | 2500 EB | DEN HAAG

T (10)(2e)

| _(0oee |
[(EFED I @ minbuza.nl

www.rijksoverheid.nl/bz

@MinBZ - @DutchMFA

www.nederlandwereldwijd.nl

Help save paper! Do you really need to pnint this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusieveljjk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



